

決 算 報 告 書

(第 8 期)

自 平成 29 年 4 月 1 日
至 平成 30 年 3 月 31 日

一般社団法人 日本コンクリート切断穿孔業協会
東京都品川区西五反田一丁目 4 番 8 号

様式1

貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	18,485,482	16,971,327	1,514,155
流動資産合計	18,485,482	16,971,327	1,514,155
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
敷金	640,000	640,000	0
その他の固定資産合計	640,000	640,000	0
固定資産合計	640,000	640,000	0
資産合計	19,125,482	17,611,327	1,514,155
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	30,590	34,390	△ 3,800
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	100,590	104,390	△ 3,800
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	100,590	104,390	△ 3,800
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
一般正味財産合計	19,024,892	17,506,937	1,517,955
正味財産合計	19,024,892	17,506,937	1,517,955
負債及び正味財産合計	19,125,482	17,611,327	1,514,155

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科	目	当年度	前年度	増	減
I	一般正味財産増減の部				
1.	経常増減の部				
(1)	経常収益				
①	基本財産運用益	0	0		0
②	特定資産運用益	0	0		0
③	受取入金	0	100,000	△	100,000
	受取入金	0	100,000	△	100,000
④	受取会費	10,280,000	10,680,000	△	400,000
	会員受取会費(A)	4,000,000	4,200,000	△	200,000
	会員受取会費(B)	2,100,000	2,100,000		0
	メーカー会員	3,200,000	3,200,000		0
	友の会会員	980,000	1,180,000	△	200,000
⑤	事業収益	13,000	12,000		1,000
	認定証明発行手数料	13,000	12,000		1,000
⑥	受取補助金等	0	0		0
⑦	受取負担金	1,080,000	900,000		180,000
	総会及び第58回例会会費	660,000	520,000		140,000
	第59回例会会費	420,000	380,000		40,000
⑧	受取寄付金	0	0		0
⑨	雑収益	474	973	△	499
	受取利息	474	973	△	499
⑩	他会計からの繰入額	0	0		0
	経常収益計	11,373,474	11,692,973	△	319,499
(2)	経常費用				
①	事業費	2,693,923	2,372,397		321,526
	第26回総会費用	767,200	645,104		122,096
	第59回例会費用	687,117	524,260		162,857
	調査委員会	0	28,464	△	28,464
	広報委員会	925,960	875,852		50,108
	メーカー一部会	38,925	44,676	△	5,751
	国際委員会	274,721	254,041		20,680
②	管理費	7,091,596	7,450,620	△	359,024
	給料手当	3,300,000	3,300,000		0
	法定福利費	30,872	34,313	△	3,441
	会議費	192,189	200,286	△	8,097
	旅費交通費	227,860	202,560		25,300
	通信運搬費	256,640	298,693	△	42,053
	事務費	595,952	628,878	△	32,926
	ホームページ維持費	126,000	126,000		0
	光熱水料費	80,861	74,383		6,478
	諸会費	375,660	375,000		660
	支払手数料	110,150	162,510	△	52,360
	図書費	680	0		680
	家賃	1,680,000	1,895,600	△	215,600
	広告宣伝費	62,640	62,640		0
	雑費	52,092	89,757	△	37,665
③	他会計への繰越	0	0		0
	経常費用計	9,785,519	9,823,017	△	37,498
	当期経常増減額	1,587,955	1,869,956	△	282,001
2.	経常外増減の部				
(1)	経常外収益				
①	基本財産売却益	0	0		0
②	固定資産売却益	0	0		0
③	固定資産受贈益	0	0		0

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 基本財産評価損	0	0	0
② 固定資産売却損	0	0	0
③ 災害損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	1,587,955	1,869,956	△ 282,001
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
一般正味財産増減額	1,517,955	1,799,956	△ 282,001
一般正味財産期首残高	17,506,937	15,706,981	1,799,956
一般正味財産期末残高	19,024,892	17,506,937	1,517,955
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等	0	0	0
② 受取負担金	0	0	0
③ 受取寄付金	0	0	0
④ 固定資産受贈益	0	0	0
⑤ 基本財産評価益	0	0	0
⑥ 特定資産評価益	0	0	0
⑦ 基本財産評価損	0	0	0
⑧ 特定資産評価損	0	0	0
⑨ 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	19,024,892	17,506,937	1,517,955

損益計算書＝正味財産増減計算書